Шкаф управления дренажным
насосом
ШУДН
Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
ЗАО «ПО«Спецавтоматика»
3
ВНИМАНИЕ!
Перед эксплуатацией внимательно ознакомьтесь с содержанием данного

4.1 Комплект поставки приведён в табл.Таблица 2.
Таблица 2 – Комплект поставки
Обозначение Наименование и условное обозначение
Кол.
(шт.)
ДАЭ 100.436.500
ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ ДРЕНАЖНЫМ
НАСОСОМ
ШУДН
1
 Ключ 1
ДАЭ 100.436.500 РЭ
ШКАФ УПРАВЛЕНИЯ ДРЕНАЖНЫМ
НАСОСОМ
ШУДН
Руководство по эксплуатации
1
Сигнализатор уровня жидких и сыпучих
средств ОВЕН САУ – М7Е
Паспорт
1
Сигнализатор уровня жидких и сыпучих
средств ОВЕН САУ – М7Е
Гарантийный талон
1
 Схема электрическая подключения 1
5 УСТРОЙСТВО И ОСОБЕННОСТИ КОНСТРУКЦИИ
5.1 Корпус шкафа, выполненный из стали, имеет коробчатую форму. К
корпусу с помощью петли крепится крышка. Элементы управления, размещён-
ные внутри корпуса, установлены на DIN-рейках (рис.Рисунок 1а). На крышке
шкафа расположен сигнализатор уровня жидких и сыпучих средств
(рис.Рисунок 1б). Конструкция шкафа предусматривает его одностороннее об-
служивание. Дверь шкафа снабжена замком, открываемым специальным клю-
чом, входящим в комплект поставки.
ЗАО «ПО«Спецавтоматика»
7
а)       б)
4
1 2 6
7
53
SF1 МС1КМ1
XP2XP1
1 2 1 2
B
5
N
5
B
3
N
X3
3 31
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
2 1 2
X1 X2
1 23 4
Рисунок 1 – Шкаф управления и контроля
а) - расположение компонентов внутри шкафа; б) - лицевая сторона ШУК;
1 – выключатель автоматический; 2 – контактор малогабаритный;
3 – модуль сопряжения; 4 – клеммная колодка; 5 – замок;
6 – сигнализатор уровня; 7 – кабельный ввод.
6 МЕРЫ БЕЗОПАСНОСТИ
6.1 К монтажу и обслуживанию ШУДН допускаются лица, прошедшие
инструктаж по технике безопасности. Обслуживающий персонал должен иметь
квалификационную группу не ниже 3.
6.2 Все электромонтажные работы, обслуживание электроустановок, пе-
риодичность и методы испытания защитных средств должны выполняться с со-
блюдением «Правил технической эксплуатации электроустановок потребите-
лей» и «Правил техники безопасности при эксплуатации электроустановок по-
требителей», «Правил устройства электроустановок».
6.3 По способу защиты человека от поражения электрическим током
шкафы ШУДН относятся к классу 01 по ГОСТ 12.2.007.0-75.